
Uchwała Nr  676/07 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 19  grudnia 2007 r. 
 
 

w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do „Projektu założeń 
do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe dla Gminy Złota” 
 
 

Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 
/tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625 ze zmianami / oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1590 z późn. zmianami/ uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje „Projekt założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Złota” w zakresie 
koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności z polityką energetyczną Polski do 
2025 roku. 
 

§ 2 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 Marszałek Województwa 
 

Adam Jarubas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Pismem z dnia 19 listopada 2007 r. Prezes PPUH „BaSz”, Pan Bartosz 
Szymusik wystąpił z upoważnienia Wójta Gminy Złota do Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego o wydanie opinii do „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Złota”.  
Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe „BaSz” z siedzibą w Końskich jest 
wykonawcą wspomnianego Projektu założeń.  
Gmina Złota graniczy z 3 gminami województwa świętokrzyskiego: Pińczów, Wiślica i 
Czarnocin. Dwie z wymienionych gmin (Pińczów i Czarnocin) posiadają uchwalone przez 
Rady Gmin Projekty założeń.  
Na etapie opracowywania ww. dokument został uzgodniony ze wszystkimi sąsiednimi 
gminami (zgodnie z załączoną do Projektu korespondencją) w zakresie możliwości 
wykorzystania ewentualnych rezerw w energetycznych systemach sieciowych 
poszczególnych gmin oraz realizowania wspólnych przedsięwzięć w dziedzinie energetyki.  
Żadna z sąsiednich gmin nie widzi możliwości współpracy z Gminą Złota w zakresie 
dostępnych systemów energetycznych. 
Na wniosek Gminy Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach odstąpił od 
przeprowadzania postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko ww. Projektu. 
Przedstawiony do zaopiniowania przez Zarząd Województwa „Projekt” przekazano również 
do tutejszego Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska, w celu wyrażenia 
opinii, pod kątem bezpieczeństwa ekologicznego. Departament nie wniósł uwag do 
powyższego opracowania. Analizując dokument pod względem zgodności z polityką 
energetyczną państwa, pod kątem sprostania bezpieczeństwa ekologicznego stwierdzono 
ograniczenie emisji zanieczyszczeń, w tym gazów cieplarnianych, średnio do 30%  
w perspektywie do 2025r, jak również precyzyjnie zostały przedstawione możliwości gminy 
odnośnie pozyskiwania energii z odnawialnych źródeł energii. 

Po analizie dokumentu pod kątem zgodności z „Polityką energetyczną Polski do 2025 
roku” stwierdzono, że zawiera on zasadnicze jej elementy, w tym m.in.: 
- elementy zapewniające bezpieczeństwo energetyczne Gminy Złota, w tym prognozę 

zapotrzebowania na ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe (pod warunkiem 
zgazyfikowania terenu gminy) oraz zdolność do zaspokojenia lokalnych potrzeb 
energetycznych, 

- propozycje przedsięwzięć racjonalizujących użytkowanie ciepła i energii elektrycznej, 
- analizę możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek oraz lokalnych zasobów paliw  

i energii, w tym również możliwości pozyskania energii ze źródeł odnawialnych oraz 
energii elektrycznej wytwarzanej w skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła, 

- ocenę emisji zanieczyszczeń wraz z prognozą do 2025 roku.  
„Projekt” został uzgodniony z: 

- Zakładem Energetycznym Okręgu Radomsko – Kieleckiego Dystrybucja Sp. z o.o., 
- Karpackim Operatorem Systemu Dystrybucyjnego Sp. z o.o. w Tarnowie Oddział Zakład 

Gazowniczy w Kielcach, 
- Departamentem Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska tutejszego Urzędu. 
Reasumując powyższe, uznaje się za celowe pozytywne zaopiniowanie przedłożonego 

„Projektu”. 
 

 




